АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 № 00

О внесении изменений в муниципальную программу «Реформирование и
модернизация ЖКХ, и повышение энергетической эффективности

в муниципальном образовании «город Дудинка»

В целях повышения эффективности реализации мероприятий муниципальной
программы «Реформирование и модернизация ЖКХ, и повышение энергетической
эффективности в муниципальном образовании «Город Дудинка», Администрация
города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Реформирование и модернизация

ЖКХ и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
«город Дудинка», утвержденную постановлением Администрации города Дудинки
от 13.11.2013 № 74 (в редакции постановлений Администрации города от 19.05.2014
№ 43, от 07.10.2014 № 75, от 28.11.2014 № 108, от 11.08.2015 № 44, от 29.12.2015
№ 81, от 24.06.2016 № 41, от 09.12.2016 № 97, от 14.08.2017 № 62, от 05.09.2017
№ 72, от 18.01.2018 № 02, от 25.06.2018 № 63, от 27.03.2019 № 61, от 22.07.2019
№ 88, от 31.03.2020 № 31, от 01.06.2020 № 63, от 22.04.2021 № 32, от 16.08.2021
№ 58, от 07.10.2021 № 67, от 27.01.2022 № 04, от 21.03.2023 № 30, от 28.05.2024
№ 63), (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строки «Срок
реализации муниципальной программы» и «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«
Срок реализации
муниципальной
программы

2014–2027 годы

Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы по годам
реализации

Объём бюджетных ассигнований составляет
1 472 365,34 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
– городского бюджета – 423 914,61 тыс. руб. в том
числе по годам:
– 2014 год – 8 847,45 тыс. руб.;
– 2015 год – 81 530,49 тыс. руб.;
– 2016 год – 22 109,41 тыс. руб.;
– 2017 год – 52 213,27 тыс. руб.;

– 2018 год – 35 188,31 тыс. руб.;
– 2019 год – 12 943,41 тыс. руб.;
– 2020 год – 11 863,89 тыс. руб.;
– 2021 год – 13 422,66 тыс. руб.;
– 2022 год – 17 547,09 тыс. руб.;
– 2023 год – 19 273,38 тыс. руб.;
– 2024 год – 33 308,20 тыс. руб.;
– 2025 год – 67 146,01 тыс. руб.;
– 2026 год – 24 260,52 тыс. руб.;
– 2027 год – 24 260,52 тыс. руб.

– краевого бюджета – 1 048 450,73 тыс. руб., в том
числе по годам:
– 2014 год – 41 400,00 тыс. руб.;
– 2015 год – 34 000,00 тыс. руб.;
– 2016 год – 23 200,00 тыс. руб.;
– 2017 год – 19 429,16 тыс. руб.;
– 2018 год – 25 477,42 тыс. руб.;
– 2019 год – 9 000,00 тыс. руб.;
– 2020 год – 10 980,00 тыс. руб.;
– 2021 год – 9 280,00 тыс. руб.;
– 2022 год – 17 547,09 тыс. руб.;
– 2023 год – 0,00 тыс. руб.;
– 2024 год – 15 382,90 тыс. руб.;
– 2025 год – 15 925,06 тыс. руб.;
– 2026 год – 372 807,40 тыс. руб.;
– 2027 год – 454 021,70 тыс. руб.

»;
1.2. В разделе 2 «Текущее состояние»:
1.2.1. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«

Таблица 1.

Объем поставки угля для учреждений, подведомственных Администрации
города Дудинки, т №

п/п
Поселок

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Левинские Пески 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52

2. Потапово 149 149 149 149 149 149 149 149 149 149

3. Волочанка 102 102 102 102 102 102 102 102 102 102

4. Усть-Авам 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87

»;
1.2.2. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«

Таблица 2.

№
п/п

Поселок
Объем поставки угля для учреждений, подведомственных

Администрации города Дудинки, тонн

2015 2016 2017 2018 2019 2020

план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1.
Левинские
Пески

52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52

2. Потапово 149 149 149 149 149 149 149 149 149 149 149 149

3. Волочанка 102 102 102 102 102 102 102 102 102 102 102 102

4. Усть-Авам 50 50 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87

Объем поставки угля для учреждений, подведомственных
Администрации города Дудинки, тонн

2021 2022 2023 2024
№
п/
п

Поселок
пла
н

фак
т

план план
пла
н

факт план факт

1. Левинские Пески 52 52 52 52 52 52 52 52
2. Потапово 149 149 149 149 149 149 149 149
3. Волочанка 102 102 102 102 102 102 102 102
4. Усть-Авам 87 87 87 87 87 87 87 87

»;
1.2.3. Подраздел 2.3 «Прогноз развития жилищно-коммунального хозяйства»

дополнить абзацами 5, 6 следующего содержания:
«В целях обеспечения населения питьевой водой, соответствующей

требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-
эпидемиологическими правилами, особое внимание будет уделено модернизации
систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.

В рамках решения задачи планируется реализация мероприятий плана
социального развития центров экономического роста арктических территорий
Красноярского края в рамках ведомственного проекта «Модернизация,
реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры
муниципальных образований» государственной программы Красноярского края
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства».;

1.3. Абзацы 1, 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований составляет 1 472 365,34 тыс. рублей, в том
числе за счет средств:

– городского бюджета – 423 914,61 тыс. руб. в том числе по годам:
– 2014 год – 8 847,45 тыс. руб.;
– 2015 год – 81 530,49 тыс. руб.;
– 2016 год – 22 109,41 тыс. руб.;
– 2017 год – 52 213,27 тыс. руб.;
– 2018 год – 35 188,31 тыс. руб.;
– 2019 год – 12 943,41 тыс. руб.;
– 2020 год – 11 863,89 тыс. руб.;
– 2021 год – 13 422,66 тыс. руб.;
– 2022 год – 17 547,09 тыс. руб.;
– 2023 год – 19 273,38 тыс. руб.;
– 2024 год – 33 308,20 тыс. руб.;

– 2025 год – 67 146,01 тыс. руб.;
– 2026 год – 24 260,52 тыс. руб.;
– 2027 год – 24 260,52 тыс. руб.

– краевого бюджета – 1 048 450,73 тыс. руб., в том числе по годам:
– 2014 год – 41 400,00 тыс. руб.;
– 2015 год – 34 000,00 тыс. руб.;
– 2016 год – 23 200,00 тыс. руб.;
– 2017 год – 19 429,16 тыс. руб.;
– 2018 год – 25 477,42 тыс. руб.;
– 2019 год – 9 000,00 тыс. руб.;
– 2020 год – 10 980,00 тыс. руб.;
– 2021 год – 9 280,00 тыс. руб.;
– 2022 год – 17 547,09 тыс. руб.;
– 2023 год – 0,00 тыс. руб.;
– 2024 год – 15 382,90 тыс. руб.;
– 2025 год – 15 925,06 тыс. руб.;
– 2026 год – 372 807,40 тыс. руб.;
– 2027 год – 454 021,70 тыс. руб.»;
1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В.

Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки                                                                                  В. В. Подобед

Приложение № 1

Единица измерения: тысяч рублей

МБ КБ Итого МБ КБ Итого МБ КБ Итого МБ КБ Итого МБ КБ Итого
1 2 3 4 5 6 7 8 15 16 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 21 22 23

1

Муниципальная программа «Реформирование
и модернизация ЖКХ и повышение энергетической
эффективности в муниципальном образовании «Город
Дудинка»

Администрация
города Дудинки Х Х Х Х 1 026 385,68 19 273,38 0,00 19 273,38 33 308,20 15 382,90 48 691,10 67 146,01 15 925,06 83 071,07 24 260,52 372 807,40 397 067,92 24 260,52 454 021,70 478 282,22

1.1
Задача 1. Завоз угля для учреждений культуры и территориальных
отделов Администрации города, расположенных в поселках города
Дудинки, для проведения отопительного периода.

Администрация
города Дудинки 411 01 13 Х 108 364,66 17 301,12 0,00 17 301,12 20 402,56 0,00 20 402,56 23 553,66 0,00 23 553,66 23 553,66 0,00 23 553,66 23 553,66 0,00 23 553,66

1.1.1
Реализация полномочий органов местного самоуправления города
Дудинки по организации завоза угля для учреждений культуры
и территориальных отделов Администрации города Дудинки

Администрация
города Дудинки 411 01 13 0200006110 108 364,66 17 301,12 17 301,12 20 402,56 20 402,56 23 553,66 23 553,66 23 553,66 23 553,66 23 553,66 23 553,66

1.2
Задача 2. Обеспечение приборного учета коммунальных ресурсов
в помещениях муниципального жилищного фонда в городе
Дудинке

Администрация
города Дудинки 411 05 01 Х 1 679,78 1 679,78 0,00 1 679,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2

Субсидия на финансовое обеспечение затрат ООО «Дудинская
управляющая компания», связанных с установкой индивидуальных
приборов учета потребления коммунальных ресурсов в
муниципальных жилых помещениях в многоквартирных домах в
городе Дудинке

Администрация
города Дудинки 411 05 01 0200088320 1 679,78 1 679,78 1 679,78 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3
Задача 3. Обеспечение безопасного функционирования
энергообъектов и обновление материально-технической базы
предприятий коммунального комплекса.

Администрация
города Дудинки 411 05 05 Х 896 280,83 0,00 0,00 0,00 2 535,66 15 382,90 17 918,56 34 905,15 15 925,06 50 830,21 351,48 372 807,40 373 158,88 351,48 454 021,70 454 373,18

1.3.1

Расходы по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в
муниципальной собственности объектов коммунальной
инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей,
объектов электросетевого хозяйства и источников электрической
энергии, а также на приобретение технологического оборудования,
спецтехники для обеспечения функционирования систем
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных вод

Администрация
города Дудинки 411 05 05 02000S5710

02000S571S 32 541,06 0,00 178,66 15 382,90 15 561,56 351,48 15 925,06 16 276,54 351,48 351,48 351,48 351,48

1.3.2 Выполнение работ по восстановлению надежности сетей
теплоснабжения и водоснабжения города Дудинки

Администрация
города Дудинки 411 05 05 0200085120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.3 Расходы по актуализации схем водоснабжения и водоотведения, а
также схем теплоснабжения

Администрация
города Дудинки 411 05 02 0200085230 2 357,00 0,00 2 357,00 2 357,00 0,00 0,00 0,00

1.3.4

Оказание услуг по созданию схемы электроснабжения города
Дудинки, либо расширению муниципальной геоинформационной
системы для обеспечения функционирования в сфере
электроснабжения

Администрация
города Дудинки 412 05 02 0200085230 2 060,23 0,00 0,00 2 060,23 2 060,23 0,00 0,00

1.3.5

Субсидия ООО «Дудинская управляющая компания» в целях
возмещения затрат в связи с заменой трубопроводов
водоотведения в подпольях многоквартирных жилых домов города
Дудинки

Администрация
города Дудинки 413 05 02 0200088360 14 635,12 0,00 0,00 14 635,12 14 635,12 0,00 0,00

1.3.6 Субсидия ООО «Таймырбыт» в целях возмещения затрат в связи с
заменой участка сетей тепловодоснабжения в городе Дудинка

Администрация
города Дудинки 414 05 02 0200088370 17 858,32 0,00 0,00 17 858,32 17 858,32 0,00 0,00

1.3.7

Реализация мероприятий плана социального развития центров
экономического роста арктических территорий Красноярского
края в рамках ведомственного проекта «Модернизация,
реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной
инфраструктуры муниципальных образований» государственной
программы Красноярского края «Реформирование и модернизация
жилищно-коммунального хозяйства»

Администрация
города Дудинки 411 05 05 02000L5062 826 829,10 0,00 0,00 0,00 372 807,40 372 807,40 454 021,70 454 021,70

1.4 Задача 4. Проведение испытаний резервного источника
электроснабжения города

Администрация
города Дудинки 411 05 02 0200081660 1 493,84 292,49 292,49 286,74 286,74 303,86 303,86 305,38 305,38 305,38 305,38

1.5

Задача 5. Возмещение недополученных доходов и на
финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих,
энергосбытовых и водоснабжающих организаций, возникших в
результате тарифообразования, в целях обеспечения устойчивой
работы жилищно-коммунального комплекса

Администрация
города Дудинки 411 05 02 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год

Объем финансирования№ п/п

КБК

Объем финансирования

Общий объем
финанси-
рования

ГР
БС

Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
е

л

Ц
С
Р

Наименование подпрограммы, задачи, основных мероприятий
МП

Наименование
главного

распорядителя
средств

к Постановлению Администрации города Дудинки
от "___" ____________2025 года

2026 год

Объем финансирования

Направления и объемы финансирования муниципальной программы

2024 год 2027 год

Объем финансирования

2025 год

Объем финансирования

МБ КБ Итого МБ КБ Итого МБ КБ Итого МБ КБ Итого МБ КБ Итого
1 2 3 4 5 6 7 8 15 16 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 21 22 23

2023 год

Объем финансирования№ п/п

КБК

Объем финансирования

Общий объем
финанси-
рования

ГР
БС

Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
е

л

Ц
С
Р

Наименование подпрограммы, задачи, основных мероприятий
МП

Наименование
главного

распорядителя
средств

2026 год

Объем финансирования

2024 год 2027 год

Объем финансирования

2025 год

Объем финансирования

1.6
Задача 6. Обеспечение населения питьевой водой,
соответствующей требованиям безопасности и безвредности,
установленным санитарно-эпидемиологическими нормами.

Администрация
города Дудинки 411 05 05 Х 18 566,57 0,00 0,00 0,00 10 083,24 0,00 10 083,24 8 383,33 0,00 8 383,33 50,00 0,00 50,00 50,00 0,00 50,00

1.6.1

Софинансирование расходов на строительство и (или)
реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры,
находящихся в муниципальной собственности, используемых в
сфере водоснабжения, водоотведения, в рамках подпрограммы
"Чистая вода" государственной программы Красноярского края
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

Администрация
города Дудинки 411 05 05 02000S572S 150,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

1.6.2
Приобретение и доставка систем водоочистки, водоподготовки и
хранения питьевой воды в п. Потапово, п. Волочанка, п. Усть-
Авам муниципального образования «город Дудинка»

Администрация
города Дудинки 411 05 02 0200085200 11 416,57 0,00 10 083,24 10 083,24 1 333,33 1 333,33 0,00 0,00

1.6.3 Поставка автоцистерны Администрация
города Дудинки 411 05 02 0200085200 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00

Примечание: МБ – средства местного бюджета; КБ – средства краевого бюджета.

	p85
	p85-